



Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/08/2022

Hasta: 31/08/2022

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO/FERRETE	17,60	66,29	3,77	1,20	6,15	0,14
GAR	AGUJA/AGUYA/AUJA/CHINFANO/PINFANO	2,10	8,72	4,15	4,15	4,15	0,02
SBA	ALIGOTE	36,50	191,35	5,24	0,62	7,00	0,40
BLI	ARBITAN, PEZ PALO, MARUCA AZUL	5,80	15,66	2,70	2,70	2,70	0,03
GFB	BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA	11,50	100,85	8,77	6,00	10,40	0,21
COB	BERRUGUETA	1,70	11,82	6,95	6,95	6,95	0,02
SBR	BESUGO/PANCHO/PANCHETA	60,00	2.284,82	38,08	33,80	43,00	4,74
LBE	BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE	68,20	1.685,70	24,72	20,00	30,00	3,50
USB	BOTONA/PINTO/MARAGOTA	12,00	15,20	1,27	0,69	1,85	0,03
PAC	BRECA/PICA	16,40	110,19	6,72	1,80	9,76	0,23
MAC	CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	15,60	24,82	1,59	1,50	1,70	0,05
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA /	6,80	37,40	5,50	5,50	5,50	0,08
CBR	CABRA/CABRA DE RAJURA	58,40	168,94	2,89	2,00	3,75	0,35
RSE	CABRACHO	30,80	338,79	11,00	0,51	25,00	0,70
COE	CONGRIO/LATIGO/CORREA	9,70	15,18	1,56	1,35	1,85	0,03
SBG	DORADA	10,90	306,30	28,10	21,00	30,00	0,64
GUN	ESCACHO/CUCO	22,50	53,87	2,39	0,98	3,50	0,11
WEG	ESCORPION/PEXEGAFU	4,20	4,93	1,17	0,94	1,80	0,01
BIB	FANCA/FANCA	37,70	149,74	3,97	0,97	5,15	0,31
USI	GALLANO	1,80	1,76	0,98	0,98	0,98	0,00
LDB	GALLO	33,90	351,87	10,38	7,70	14,40	0,73
GUU	GOLONDRIO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	19,90	220,07	11,06	1,85	17,00	0,46
HMM	JUREL MEDITERRANEO/JUREL BLANCO	0,40	0,42	1,05	1,05	1,05	0,00
HOM	JUREL, CHICHARRO	151,60	399,60	2,64	0,85	6,80	0,83
WHB	LIRIO/ABRIL/BACALADA/BACALADILLA	53,80	78,50	1,46	0,96	2,50	0,16
QTV	LLAMPARA	56,00	392,00	7,00	7,00	7,00	0,81
BSS	LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	31,70	659,80	20,81	18,00	30,00	1,37
HKE	MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	1.974,00	13.598,32	6,89	1,05	12,80	28,21
GPD	MERO	2,70	86,40	32,00	32,00	32,00	0,18
LIO	NECORA/ANDARICA	134,30	2.154,50	16,04	12,00	21,00	4,47
SBS	NEGRITA/CHOPETA	7,50	12,78	1,70	1,05	3,05	0,03
NOW	ORTIGUILLA /ANEMONA DE MAR COMUN	133,00	2.565,50	19,29	17,00	20,00	5,32
POA	PALOMETA NEGRA/CASTAÑETA/JAPUTA	18,00	316,24	17,57	15,00	19,80	0,66
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	96,90	94,86	0,98	0,60	1,20	0,20
PCB	PERCEBE	218,30	8.164,00	37,40	18,00	64,95	16,93
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	66,70	840,26	12,60	2,60	15,25	1,74
SQI	POTA	68,80	659,70	9,59	6,00	10,00	1,37
OCC	PULPO	279,70	2.775,00	9,92	9,00	12,00	5,76
ANK	RAPE, RAPE NEGRO	40,40	574,47	14,22	11,45	17,90	1,19
JRS	RAYA ESTRELLADA	17,60	103,85	5,90	3,00	7,35	0,22
BXD	REY/VIRREY/PALOMETA ROJA	68,50	2.289,00	33,42	30,00	48,00	4,75
TUR	RODABALLO/CLAVUDO	2,00	64,02	32,01	30,95	33,30	0,13
MUT	SALMONETE	149,10	3.807,54	25,54	18,45	31,70	7,90
JOD	SAN MARTIN	51,10	1.391,50	27,23	7,15	29,70	2,89
SCY	SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO	4,30	344,00	80,00	80,00	80,00	0,71



Gobierno del Principado de Asturias

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/08/2022

Hasta: 31/08/2022

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
PIL	SARDINA/PARROCHA	99,60	158,44	1,59	0,61	3,50	0,33
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	43,10	517,40	12,00	7,20	15,40	1,07
Totales		4.253,10	48.212,33				